
Stara cegła w domu – 4 aranżacje z 

użyciem cegły rozbiórkowej 

Stara cegła rozbiórkowa ma niepowtarzalny urok. Nic dziwnego, że coraz 
częściej pojawia się w nowoczesnych aranżacjach. Jeśli też jesteś jej fanem, 
ale nie do końca wiesz, jak wykorzystać ten motyw w swoim mieszkaniu – 
ten artykuł jest dla Ciebie. Poznaj 4 sposoby na wprowadzenie cegły 
rozbiórkowej do wnętrza. 

Dlaczego warto postawić na starą cegłę rozbiórkową? 

Cegła rozbiórkowa pochodzi z budynków wznoszonych w XIX i na początku 
XX wieku. Materiał ten pozyskuje się w trakcie rozbiórek wiekowych 
kamienic, hal, młynów czy dworków. Większość takich budowli nie 
przetrwała próby czasu, ale pozostały po nich świetnej jakości cegły, których 
żal nie wykorzystać we współczesnych wnętrzach. 

Mimo upływu lat cegła zachowała trwałość i niepowtarzalny wygląd – dzięki 
tradycyjnym metodom wypału i dobrej jakości glinie. Każda cegiełka skrywa 
swoją historię, ma unikatową strukturę i kolor. Zanim trafi do nowego 
wnętrza, jest starannie czyszczona i suszona. To materiał z duszą, nie do 
zastąpienia przez nowoczesne wyroby.  

Jak wykorzystać cegłę rozbiórkową? 4 pomysły na 
aranżację 
Zamknij oczy i wyobraź sobie stary budynek, którego ściany słuchały stukotu 
kopyt na miejskim bruku, donośnego bicia dzwonów wiejskiego kościoła czy 
brzęku porcelany, układanej rękami gosposi we dworku. W rozbiórkowych 
cegłach skrywa się kawał historii, która może stać się częścią Twojego domu.  
 
Jak wykorzystać ceglane motywy w swoich wnętrzach? 

1.  Ceglana ściana w salonie 

Najprostszym – co nie znaczy, że pozbawionym wyrazu – sposobem 
dekorowania wnętrza cegłą jest pokrycie płytkami jednej ze ścian w salonie. 
Świetnie wyglądają na przykład za telewizorem. W zależności od tego, jak 



urządzony jest salon – możesz w ten sposób ocieplić wnętrze lub dodać mu 
nieco surowego charakteru. 

2. Loftowe wnętrze, podkreślone cegłą rozbiórkową 

Cegła może dodać wnętrzu surowości, co jest pożądane w przypadku stylu 
industrialnego. Ceglaną ścianę możesz oświetlić lampami, które imitują stare 
przemysłowe oświetlenie. Dopełnieniem będą minimalistyczne meble, 
wykonane z połączenia metalu i drewna. Stolik kawowy z blatem z 
hartowanego szkła skomponuj z wygodnym narożnikiem w kolorze 
butelkowej zieleni.  

3. Cegła w kuchni 

Czerwona cegła świetnie odnajduje się w kuchni – szczególnie tej z duszą. 
Możesz wyeksponować ją nad blatem lub w strefie jadalnianej. Ociepli 
przestrzeń i doda jej autentycznego klimatu. Na pchlim targu bez problemu 
znajdziesz kredens lub wiszącą szafkę z przeszklonymi drzwiczkami. 
Niekiedy takie perełki nie wymagają nawet renowacji. Warto jednak nieco je 
uwspółcześnić (na przykład montując w przeszklonych szafkach klimatyczne 
oświetlenie). Na ceglanej ścianie dobrze wyglądają też otwarte półki z 
porcelaną. 

4. Cegła jako detal 

Cegła nie musi dominować. Świetnie sprawdza się również w roli akcentu. 
Możesz nią obudować kominek, zaakcentować wnękę okienną albo ożywić 
nią przedpokój. Ściana z cegieł stanowi ciekawy akcent w towarzystwie 
ciężkiej, mięsistej zasłony w kontrastowym kolorze. W holu świetnie 
komponuje się z metalowymi wieszakami i punktowym oświetleniem. 

 
Stara cegła rozbiórkowa to nie tylko materiał – to gotowy pomysł na wnętrze 
z klimatem. Jest idealnym rozwiązaniem, jeśli szukasz czegoś 
nietuzinkowego, a jednocześnie trwałego i efektownego. Cegła pasuje niemal 
wszędzie – wystarczy dobrać odpowiednie dodatki i wkomponować ją w styl 
aranżacji.  
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